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Interpelacje i zapytania radnych 

 

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI  

Tak a propos tego slajdu to wydaje mi się, że jest coraz więcej punktów stycznych między 

miastem a spółdzielnią. To będzie zawsze dużo. Jest kwestia tej drogi, załatwienia problemu 

mieszkańców spółdzielni mieszkaniowej, jest kwestia baraku, gdzie ćwiczą nasi 

taekwondecy. Więc może jakoś w porozumieniu i razem udałoby się te sytuacje wspólnie 

osiągnąć. Trzeba po prostu myśleć nad rozwiązaniem tych problemów, nad tym aby 

rozwiązać je z korzyścią dla mieszkańców Lubartowa. Jeżeli będzie taka dobra wola to myślę, 

że te problemy można rozwiązać, tylko do tego trzeba dobrej woli przynajmniej dwóch stron i 

też otoczenia żeby udało się to wszystko załatwić. Natomiast ja chciałem zapytać Pana 

Burmistrza o następujące sprawy. Po pierwsze o te wnioski, które złożyli Państwo z Rady 

Seniorów, rozumiem, że dlatego są radą a nie grupą, że w jakiś sposób te wnioski oceniają, 

weryfikują, dyskutują na ich temat. I chciałem zapytać Pana Burmistrza, jeżeli to nie da się 

dzisiaj to może na piśmie, które z tych wniosków mogą doczekać się realizacji i ewentualnie, 

kiedy, ja przypominam, że kiedyś rozmawialiśmy na temat takiego programu „Senior wigor”, 

gdzie można było dostać pomoc od państwa na sfinansowanie właśnie domu pobytu dla 

seniorów a społeczeństwo Lubartowa podobnie jak cała Lubelszczyzna starzeje się i tym 

jakby ludzi bardziej doświadczonych w naszym mieście będzie przybywać. Następna sprawa 

dotyczy budynku przy ul. Krętej 2. Dostałem zapewnienie na tej sesji z ust Pana Burmistrza 

Szumca, że budynek ten będzie ogrodzony. Przypominam, że budynek w okresie jesiennym i 

zimowym służy nieformalnie za noclegownię dla osób, które bardzo lubią różne trunki i tam 

przebywać. Natomiast on w sposób bezpośredni zagraża sąsiadującemu budynkowi będącemu 

własnością prywatną, mają wspólną ścianę, zaprószenie ognia spowoduje natychmiast jakby 

pożar moim zdaniem tych dwóch budynków. Chciałem zapytać kiedy jakieś działania zostaną 

podjęte i jakie to będą działania. Trzecia sprawa to chciałem zapytać o dwie daty. Pierwsza 

data to jest data uszkodzenia infokiosku tutaj pod urzędem i pod LOK. Druga naprawy tych 

infokiosków, bo słyszeliśmy wielokrotnie, że to zostanie wkrótce zrobione kilka sesji temu, 

nie pamiętam, bo na ostatnich sesjach nie pytaliśmy o to. Natomiast chciałem zapytać, czy 

zostanie to wykonane, czy rzecz jest po prostu niewykonalna i te infokioski kupione za dosyć 

duże środki chyba trzeba będzie skasować. Kwestia MOSiR ja pozwolę sobie na komentarz, 



bo przeczytałem w prasie, nie znam bliższych informacji, przeczytałem w prasie lokalnej na 

temat tego jak to Pan Dyrektor MOSiR wykonał 10, 6 chyba telefonów, ile to pism wysłał, jak 

ta sama była pracownia unika kontaktu, też nie odpowiada. Chciałem zapytać czy ktoś ma 

nadzór nad tą inwestycją i nad funkcjonowaniem MOSiR? Czy po prostu nie można 

spowodować, żeby rozstać się z tym nieuczciwym wykonawcą skoro jest nieuczciwy, 

nierzetelny to przypuszczam, że dalsze kontakty czy ponowne aneksowanie umów też będą w 

ten sposób skutkować. I powiem szczerze mam taki pogląd, że jeżeli będziemy szli w tym 

kierunku to, to nas nie doprowadzi do sukcesu, jeżeli chodzi o realizację tej inwestycji, tylko 

będziemy niepotrzebnie tracili czas a wiem, że ten czas dla sportowców w tym ćwiczących w 

baraku jest bardzo cenny. I ostatnie pytanie Panie Burmistrzu o godziny otwarcia naszego 

Miejskiego Muzeum. Ja już poruszałem tą kwestię. Narzekamy wszyscy na brak osób 

odwiedzających no nie dziwię się kiedy muzeum jest czynne w dni robocze od godzi 8:00 do 

godz. 15:00. Zazwyczaj w tym czasie nie ma turystów, jeśli przychodzi do odwiedzania 

wszyscy raczej pracują. Chciałem zapytać czy istniałaby możliwość żeby to muzeum było 

czynne w weekendy? Niestety mimo zapewnień Pana Dyrektora nie ma takiej informacji na 

Muzeum. Ja tam przechodzę wielokrotnie, żeby można było w sobotę odwiedzić to muzeum 

czy w niedzielę. I czy na przykład mogłoby być czynne w godzinach popołudniowych, żeby 

np. ludzie, którzy będą wychodzili z pracy, udający się na spacery rodzinne mogli by to 

muzeum odwiedzić. Bo jak będziemy to muzeum traktowali tak jak urząd to tak samo ludzie 

będą chętnie to muzeum odwiedzali. Dziękuję. 

 

BURMISTRZ  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ponieważ pracujemy bez przerwy nie miałem szansy 

nawet sięgnąć do dokumentów, więc na niektóre pytania odpowiem Państwu na piśmie po 

sprawdzeniu w dokumentach, żeby też nie prowadzić państwa w błąd. (…)Pan 

Przewodniczący Ściseł podniósł kwestię spotkania. Rzeczywiście 12 we wtorek odbyło się 

spotkanie z udziałem Pana Prezesa SM, któremu towarzyszył Pan Mecenas. Również ja 

poprosiłem tak jak była sugestia Pana Przewodniczącego Zielińskiego, żeby stworzyła się 

jakaś taka grupa trochę nadzorcza nad nami, mediująca, czy wspomagająca nas w pomysłach. 

Zaprosiłem przewodniczących wszystkich klubów i Państwa Radnych nieuczestniczących w 

Klubach. Podczas prawie 2 godz. spotkania rozmawialiśmy o kwestii uregulowania sprawy 

gruntu i pawilonu. Sentencją tego naszego spotkania na tym etapie, bo wszyscy rozumieliśmy, 

że to jest jakiś etap rozmów naszych, postanowiliśmy, że jeszcze raz wystąpię i to zrobiłem w 

dniu wczorajszym chyba czy przedwczorajszym, do Pana Prezesa ze skonkretyzowaną jak 

gdyby prośbą, że chcemy odkupić, jako miasto ten grunt 931 m i żeby Pan Prezes 



skonkretyzował cenę, bo na razie o cenie jeszcze nie rozmawialiśmy. Jeśli chodzi natomiast o 

21 kwestię dokumentacji inwestycji Parkowej to odpowiem, bo też chciałbym pełną 

informację. Na spotkaniu tak mimochodem, bo był również Pan Dyrektor w ostatnią środę 

mieliśmy spotkanie ze sportowcami szepnął mi, że pozyskał dokumenty, ale żeby powiedzieć, 

w jaki sposób to odpowiem Państwu na piśmie. Natomiast chciałbym się jak gdyby odnieść 

do tego, że sprawa dokumentacyjna to jest jedno i to jest prowadzone postępowanie. Nadzór 

w kompetencji naszej, podzieliliśmy się, bezpośredni nadzór sprawuje Burmistrz Szumiec nad 

MOSiR i wiem, że wielokrotnie odbywają się u nas w mieście spotkania z udziałem i 

projektantów. Pan Burmistrz często zaprasza czy wzywa również żeby dopingować dyrektora, 

wspomagać. Ten nadzór jest prowadzony przez Pana Burmistrza Szumca. Natomiast ja chcę 

powiedzieć bo o tym cały czas mówiłem, że dokumentacja i to robimy to jest jedno a 

możliwość sfinansowania i z udziałem środków zewnętrznych, to jest kolejna kwestia, bo 

mamy tą świadomość, że my bez pieniędzy zewnętrznych nie jesteśmy, bo zaprojektowaliśmy 

sobie nawet w tym roku dochód do budżetu środków zewnętrznych. Na tą chwilę Minister 

opublikował i powiem szczerze, moje rozmowy z Panem Ministrem Sportu szły w tym 

kierunku, że na pewno się dla nas pieniądze znajdą. Stała się rzecz, którą żeśmy chyba nie 

przewidywali tutaj na miejscu, że listę rankingową ustala sejmik wojewódzki i znaleźliśmy 

się pod kreską na razie. Aczkolwiek rozmawiałem z Panem Wicemarszałkiem, który 

koordynuje tą sprawę i obiecał nam, że w wakacje będzie sesja sejmiku i postara się 

wprowadzić nas do rankingu finansowanego przez Ministerstwo Sportu.(…) 

 

Pan Radny Wróblewski dotknął sprawy działalności Rady Seniorów i wniosków. Oczywiście 

część wniosków jest realizowana już przez miasto. Te kwestie, które zostały podniesione czy 

ławki, czy właśnie plac zabaw, czy obiekty sportowe, rekreacyjne, co prawda nie ma Pana 

Sekretarza, nie chciałbym się zgodzić, że to ma być wszystko w centrum i bez marszu 

jakiegokolwiek. Będziemy zachęcać naszych seniorów żeby chodzili, bo to jest podstawowy 

element żeby nie mniej chodzić tylko więcej chodzić. Myślę, że jest to, każdy lekarz to powie, 

że ruch jest bardzo potrzebny. W ramach rewitalizacji parku, w ramach ZIT-u ten pomysł 

takiego kompleksu rekreacyjnego jest przewidziany. Na temat Krętej to Panu radnemu 

odpowiem na piśmie, bo sprawdzę, jaki jest stan działań. Również jeśli chodzi o MOSiR to w 

podobnej kwestii odpowiem Panu Radnemu a jeśli chodzi o infokioski to rzeczywiście 

denerwujemy się wszyscy. Przy LOK jest naprawiony więc tam funkcjonuje. Natomiast 

mamy problem, informatyk ciągle czyni starania żeby zakończyć naprawę tego infokiosku 

tutaj pod UM. Co chwile tylko musimy naklejać kolejną kartkę, bo znajdują się osoby, które 

różne hasła nam tam wpisują na kartonie a nie do klawiatury. Rzeczywiście tak trochę 



żartobliwie mówię o tym, ale sprawia to nam dużo kłopotu. Informacja jest, że w niedługim 

czasie powinno to być naprawione. Przyjmuję, jako sygnał sprawę Muzeum, bo wielokrotnie i 

Pan Radny Wróblewski to podnosił i z Dyrektorem Muzeum ciągle rozmawiałem. Mam 

przeświadczenie, że na pewno w sobotę Muzeum jest czynne. Nie ma może informacji, ale 

Muzeum jest czynne, ale w każdym razie przyjmuję sygnał. Mam tą świadomość, że musimy 

i w rozmowach z Panem Dyrektorem kilkakrotnych już, jakąś formą wzmocnić 

funkcjonowanie naszego Muzeum. Również tą kwestię, co do godzin otwarcia ponownie 

przekażę i będę egzekwować. 


